VIRM47

PT Rogadora mochila 47cc

ESP Desbrozadora de mochila 47cc
EN Backpack brush cutter 47cc

FR Débroussailleuse a dos 47cc

Corpo rogadora (Brush Cutter body)

1/5



Referéncia

Descricao
CONJ. COMPLETO UNIAO TUBO

1 VIRM47.1.01.001 RIGIDO/FLEXIVEL
5 VIRM47.1.01.005 MANGA DE LIGACAO
6 VIRM47.1.01.006 VEIO TRANSMISSAO SUPERIOR
7 VIRM47.1.01.007 TUBO ALUMINIO SUPERIOR

CONJ. COMPLETO UNIAO TUBO
10 VIRM47.1.01.010 RIGIDO/RIGIDO
19 VIRM47.1.01.019 TUBO ALUMINIO INFERIOR
22 VIRM47.1.01.022 CABECA COMPLETA
33 VIRM47.1.01.033 ANILHA SUPERIOR DO DISCO
34 VIRM47.1.01.034 ANILHA INFERIOR DO DISCO
35 VIRM47.1.01.035 CHAPA DE PROTECGAO DA CABECA
39 VIRM47.1.01.036 PORCA ESQUERDA M10 DA CABECA
41 VIRM47.1.01.041 LAMINA DE CORTE
43 VIRM47.1.01.043 PROTECCAO DO DISCO (COMPLETA)
44 VIRM47.1.01.044 SUPORTE METAL PROTECCAO DO DISCO
45 VIRM47.1.01.045 PARAFUSP SUP. METAL PROTECGCAO DO DISCO
46 VIRM47.1.01.046 PORCA DE PARTEO DA PEGA M5
47 VIRM47.1.01.047 PEGA FRONTAL
48 VIRM47.1.01.048 ANILHA PLANA DA PEGA FRONTAL
49 VIRM47.1.01.049 PARAFUSO DA PEGA FRONTAL
50 VIRM47.1.01.050 AMORTECEDOR DA PEGA FRONTAL
51 VIRM47.1.01.051 CASQUILHO DA PEGA FRONTAL
52 VIRM47.1.01.052 PEGA FRONTAL INFERIOR
53 VIRM47.1.01.053 VEIO FLEXIVEL
70 VIRM47.1.01.070 PUNHO ACELERADOR COMPLETO
71 VIRM47.1.01.071 COBERTURA/PROTECAO DA LAMINA
72 VIRM47.1.01.072 LAMINA
73 VIRM47.1.01.073 BOBINA DE FIO

2/5



Motor rogadora (Brush Cutter Engine)

Nimero Referéncia Descricao
2 VIRM47.1.02.002 TAMPA DO FILTRO DE AR
4 VIRM47.1.02.004 FILTRO DE AR - ESPONJA
7 VIRM47.1.02.007 CAIXA FILTRO DO AR
8 VIRM47.1.02.008 CARBURADOR
10 VIRM47.1.02.010 JUNTA FALANGE/CARBURADOR
11 VIRM47.1.02.011 FALANGE CARBURADOR
13 VIRM47.1.02.013 JUNTA FALANGE/CILINDRO
14 VIRM47.1.02.014 ALVAVANCA DO FECHO DO AR
15 VIRM47.1.02.015 ENTRADA DE AR
17 VIRM47.1.02.017 TAMPA PLASTICA DA VELA
18 VIRM47.1.02.018 VELA
19 VIRM47.1.02.019 TAMPA PLASTICA DO MOTOR
22 VIRM47.1.02.022 TAMPA LATERAL TRASEIRA
23 VIRM47.1.02.023 JUNTA DA TAMPA LATERAL

3/5



24

VIRM47.1.02.024

CILINDRO

25 VIRM47.1.02.025 TAMPA LATERAL FRONTAL

26 VIRM47.1.02.026 BOBINA DE IGNICAO

28 VIRM47.1.02.028 FIO A (BOBINA)

29 VIRM47.1.02.029 FIO B (BOBINA)

30 VIRM47.1.02.030 JUNTA ESCAPE/CILINDRO

31 VIRM47.1.02.031 JUNTA ISOLAMENTO DO ESCAPE

32 VIRM47.1.02.032 ESCAPE

33 VIRM47.1.02.033 PARAFUSO DO ESCAPE M6x60-12.9

34 VIRM47.1.02.034 JUNTA DO CILINDRO

35 VIRM47.1.02.035 SEGMENTO

36 VIRM47.1.02.036 FREIO PINO PISTAO

37 VIRM47.1.02.037 ROLAMENTO AGULHAS K10x13x16

38 VIRM47.1.02.038 PISTAO

39 VIRM47.1.02.039 PINO DO PISTAO

40 VIRM47.1.02.040 PROTECAO SUPERIOR DO DEPOSITO
PARAFUSOS APERTO CALCOS DA

43 VIRM47.1.02.043 | EMBRAIAGEM
ANILHA DO PARAFUSO CALCOS DE

44 VIRM47.1.02.044 | EMBRAIAGEM

45 VIRM47.1.02.045 CALCOS DA EMBRAIAGEM COMPLETOS
ANILHA ESPACADORA CALCOS DE

46 VIRM47.1.02.046 | EMBRAIAGEM

47 VIRM47.1.02.047 PORCA DE APERTO DO VOLANTE MAGNETICO

48 VIRM47.1.02.048 VOLANTE MAGNETICO

49 VIRM47.1.02.049 PINO GUIA #5x10

50 VIRM47.1.02.050 VEDANTE DE OLEO @15x@30x7

51 VIRM47.1.02.051 CARTER ESQUERDO

52 VIRM47.1.02.052 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202

53 VIRM47.1.02.053 JUNTA DO CARTER

54 VIRM47.1.02.054 CHAVETA DA CAMBOTA

55 VIRM47.1.02.055 CAMBOTA COM BIELA

56 VIRM47.1.02.056 CARTER DIREITO

57 VIRM47.1.02.057 VEDANTE DE OLEO @12x@23x7

60 VIRM47.1.02.060 PRATO ARRANQUE COM LINGUETES

61 VIRM47.1.02.061 PORCA M8

69 VIRM47.1.02.069 STARTER

74 VIRM47.1.02.074 TUBOS DE COMBUSTIVEL COMPLETOS

78 VIRM47.1.02.078 TAMPAO DA GASOLINA COMPLETO

81 VIRM47.1.02.081 DEPOSITO DE GASOLINA

84 VIRM47.1.02.084 TAMBOR DA EMBRAIAGEM

85 VIRM47.1.02.085 FREIO DA EMBRAIAGEM (35

86 VIRM47.1.02.086 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202-2RS

87 VIRM47.1.02.087 BASE PLASTICA

88 VIRM47.1.02.088 CAIXA TAMBOR DA EMBRAIAGEM

4/5



89 VIRM47.1.02.089 FREIO @15

90 VIRM47.1.02.090 AMORTECEDOR DO TUBO ALUMINIO
91 VIRM47.1.02.091 TUBO AL CAIXA EMBRAIAGEM

93 VIRM47.1.02.093 FREIO @45

94 VIRM47.1.02.094 COBERTURA DA CAIXA DA EMBRAIAGEM
95 VIRM47.1.02.095 PINO BLOQUEIO VEIO FLEXIVEL

100 VIRM47.1.02.100 COBERTURA INFERIOR DO DEPOSITO
102 VIRM47.1.02.102 ASSENTO DA MOLA

103 VIRM47.1.02.103 MOLA DE SUPORTE DA BASE

104 VIRM47.1.02.104 BASE DE AMORTECIMENTO

108 VIRM47.1.02.108 BASE GIRATORIA

109 VIRM47.1.02.109 MOLDURA DE APOIO

114 VIRM47.1.02.114 ALMOFADA COBERTURA INF. DEPOSITO

5/5



